
 

 

1 / 1 

    

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 097778/2024 
Spis. značka: SZ SPU 093941/2024 
UID:  spuess9209873a 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  20.03.2024 

 

 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 

Vážená paní inženýrko, 
 
dne 8. 3. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 093941/2024, v následujícím znění: 
 

„V rámci informací, o které jsem požádala dle zákona č. 106/1999 Sb., mi byl také předán 
výstup z ERNy k restitučnímu řízení sp. zn. PU 2525/92. 
 
Z poskytnutého přehledu je zřejmé, že úřad v projednávané věci jednal s pr. zástupkyní 
restituentů. Jméno je z důvodu ochrany osobnosti anonymizováno. 
 
Žádám Vás o sdělení, zda vás úřad má ve spise založenou plnou moc pr. zástupkyně pro 
zastupování restituentů a podání, které jejich jménem činila a obsah těchto podání (alespoň 
obecně).“ 
 
K výše uvedené žádosti SPÚ sděluje následující: 
 

Úvodem si SPÚ dovolí upřesnit, že v poskytnutém výstupu ze systému ERN bylo z důvodu 
ochrany osobních údajů anonymizováno jméno samotného restituenta, nikoli jeho právní 
zástupkyně. Jedná se tedy o sdělení pr. zástupkyně restituenta. 
 
Dále SPÚ sděluje, že dle ust. § 2 odst. 3 InfZ se zákon nevztahuje na poskytování informací, 
pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí 
a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 
Uvedená žádost byla vyhodnocena jako žádost o nahlížení do restitučního spisu sp. zn. 
PÚ 2525/92 dle ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „správní řád“), přičemž pro nahlížení do spisu, respektive pro poskytnutí 
plné moci a všech podání právní zástupkyně, nejsou splněny zákonné podmínky uvedené 
v ustanovení § 38 odst. 1 a odst. 2 správního řádu. 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 


